

# "RNE para todos" - världens första radiotjänst för döva i Spanien

1 november 2024

Foto: RTVE

***Den spanska public service-kanalen RTVE har nu lanserat "RNE para todos", ett radioprojekt som syftar till att göra radio tillgänglig för döva och hörselskadade. Detta världsunika initiativ firades vid ett lanseringsevent på Casa de la Radio, där Drottning Letizia var närvarande och symboliskt startade sändningen.***

I sitt tal betonade drottningen hur viktigt detta steg är för att minska kommunikationsbarriärerna. Hon lyfte fram att 1,2 miljoner döva personer i Spanien nu kan ta del av direktsänd radio. "Det är en mycket god nyhet att public service-radion bidrar till att riva dessa barriärer," sade hon.

Projektet "RNE para todos" (RNE för alla) når 60% av Spaniens befolkning via marksänd digital-tv och streamingtjänsten RTVE Play. Ambitionen är att nå över 99% av befolkningen. Radiotjänsten integrerar nu undertexter och bilder från studion. Nästa steg är att införa teckenspråkstolkning för att ytterligare förbättra tillgängligheten.

Vid lanseringen sa RTVE:s interimistiska ordförande Concepción Cascajosa att det är avgörande att en samhällstjänst som radio äntligen kan nå döva människor genom denna tekniska innovation. Vid lanseringen deltog också representanter från Spaniens döv- och funktionsnedsättningsorganisationer, som alla hyllade projektets ambitioner att göra radio till en inkluderande plattform för alla.

I Sverige har döva länge kämpat för att Sveriges Radio (SR) ska göra sommarpratarna (Sommar i P1) tillgängligt för döva och hörselskadade. Inledningsvis översatte flera frivilliga sändningarna i samarbete med SR i några år innan SR bestämde sig för att transkribera alla sommarprat. Fortfarande ställer sig flera frågan varför SR väljer att bara tillgängliggöra sommarprat och inte alla sina sändningar på radion. Det är en tidsfråga innan fler radiostationer väljer att göra radion tillgänglig för alla - frågan är hur länge SR kommer att vänta.

**Kenny Åkesson**

nyhet@teckenbro.com